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صنف

هیئت مدیــره  جلســه  نخســتین 
جدیــد و بازرســان انجمــن سراســری 
روزنامه نگاران صبح روز ســی ام خرداد 
۱۴۰۰، در دفتــر انجمــن برگزار شــد. به 
گزارش روابط عمومی انجمن، در ابتدای 

این نشســت کــه هیئت مدیره ســابق انجمن صنفی 
روزنامه نگاران استان تهران هم حضور داشتند، درباره 
روند برگــزاری انتخابات و حضور پررنگِ اعضا در آن 
بحث و تبادل نظر شد و در ادامه، مطابق قانون، برای 

تعیین سِمَت اعضای هیئت مدیره رأی گیری شد.
حســن  هیئت مدیــره،  رأی  براســاس   
نمکدوســت تهرانی به عنوان رئیــس، داود محمدی 
به عنوان نایب رئیس، تبســم نمــازی به عنوان دبیر و 
نفیســه زارع کهن به عنوان خزانه دار انجمن انتخاب 
شــدند. همچنین برای روند مطلوبِ اطلاع رســانی و 
ارتباط با اعضا و مخاطبــان، داود محمدی به عنوان 
انتخاب  انجمن سراســری روزنامه نگاران  سخنگوی 
شد. در پایان این جلســه، هیئت مدیره جدید انجمن 

از تلاش و کوشــش هیئت مدیره و بازرسان 
ســابق قدردانی کردند و از آنها درخواست 
کردند همچنان در کمیته های انجمن فعال 
باشــند. مجمع عمومی فوق العاده انجمن 
صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران ساعت 
۱۴ روز دوشــنبه ۲۴ خرداد به  صــورت آنلاین برگزار 

شده بود.
 در این نشســت مجازی که بازرســان وزارت کار 
نیز حضور داشــتند، مجمع با حضــورِ ۱۸۸ عضو به 
رســمیت رســیده بود و برای تغییر حــوزه فعالیت 
اســتان  روزنامه نــگاران  صنفی/کارگــری  انجمــن 
تهــران از اســتانی به کشــوری مورد تصویــب قرار 
گرفــت. همچنیــن تغییر نــام انجمن بــه «انجمن 
سراســری روزنامه نــگاران» و تغییــرات اساســنامه 
جدیــد مورد تصویب اعضای حاضــر در مجمع قرار 
گرفــت. در رأی گیری بــرای انتخــاب هیئت مدیره و 
بازرســان، ۱۷۳ نفــر در انتخابــات شــرکت کردند و 
تبســم نمــازی ۱۵۲ رأی، کامبیز نــوروزی ۱۴۲ رأی، 

حســن نمکدوســت تهرانی ۱۳۵ رأی، داود محمدی 
۹۵ رأی، اعظــم ویســمه ۹۲ رأی، پژمــان موســوی 
۸۳ رأی و نفیســه زارع کهن ۷۵ رأی کســب کردند و 
به عنوان هیئت مدیره انجمن سراسری روزنامه نگاران 

انتخاب شدند. 
همچنین امیرعباس نخعی با ۶۶ رأی، مینا شهنی 
با ۶۶ و حمیدرضا (ایرج) اسلامی با ۴۵ رأی، به عنوان 
اعضای علی البدل انجمن انتخاب شــدند که با توجه 
به برابربودن رأی دو نفر، بین آنها قرعه کشــی انجام 
شــد و امیرعباس نخعی به عنــوان علی البدل اول و 
مینا شــهنی به عنوان علی البدل دوم انتخاب شدند. 
ایــن هیئت مدیره به مدت ســه ســال مســئولیت را 

بر عهده دارد.
 همچنیــن برای بازرســان نیز رأی گیری شــد که 
گیســو فغفوری با ۱۱۱ رأی و لی لــی فرهادپور با ۶۹ 
رأی به عنوان بازرســان اصلی برای یک سال انتخاب 
شــدند. فرزام شیرزادی نیز با ۶۰ رأی به عنوان بازرس 

علی البدل انتخاب شد.

حسن نمکدوست رئیس هیئت مدیره انجمن سراسرى روزنامه نگاران شد

زیر آسمان شهر

پیشنهاد تغییر نام برخی خیابان های تهران در جلسه 
دیروز مورد موافقت قرار گرفت و برخی نیز نه! به پیشنهاد 
ارتش، قرار شــد میدان شــهیدان ارتش واقع در بزرگراه 
بسیح به شهیدان پدافند ارتش تغییر داده شود و خیابان 
شــهیدان ارتش هم به شهیدان ســرباز تغییر کرد. میدان 
جنگلبان هم بنا شــد که روی میدان قائم واقع در منطقه 
یک قــرار بگیرد، کوچــه یکم در منطقه ٦ بــه نام صمد 
بهرنگی با حفظ شماره گذاری تغییر نام داده خواهد شد. 
همچنین کوچه ســوم هم در خیابان حجاب به نام استاد 

مهدی آذریزدی با حفظ شــماره گذاری نام گذاری خواهد 
شــد. کوچه پنجم مجــاور خیابان حجاب به نام اســتاد 
هوشــنگ مرادی کرمانی، کوچه هفتم در خیابان حجاب 
به نام استاد جبار باغچه بان، کوچه آزیتا در بلوار میرداماد 
به نام اســتاد رضا سیدحســینی، خیابان آناهیتا واقع در 
منطقه ۲ محله ســعادت آباد به نام مدیا کاشیگر، خیابان 
ارمغــان غربی حدفاصل خیابان ماندلا تا خیابان ولیعصر 
به نام استاد نجف دریابندری، خیابان ارمغان شرقی به نام 
فهیمه راستکار، خیابان حمید واقع در منطقه یک به نام 

محمد زهرایی نام گذاری خواهد شد. پس از این پیشنهاد 
بود که با تغییر نام میدان ارتش در منطقه ۱۴ به شهیدان 
پدافند ارتش، میدان قائم منطقه یک به میدان جنگلبان، 
کوچه هایی به نام صمد بهرنگی، مهدی آذریزدی، هوشنگ 
مرادی کرمانی، جبار باغچه بان در حوالی خیابان حجاب 
و خیابــان ارمغان غربی در منطقه ۳ به نام اســتاد نجف 
دریابندری و ارمغان شرقی به نام فهمیه راستکار، خیابان 
گل ها در منطقه ۲ به نام سردار احمد تنگستانی موافقت 
شد. اما با تغییر نام ۲ خیابان (آزیتا و آناهیتا) مخالفت شد.

همه نویسنده ها در منطقه 6 جمع شدند

تحلیل

زنانی که همسرشــان خودکشــی کرده بود، در برابر 
دفاتــر مالیاتی در بولونیای ایتالیــا راهپیمایی کردند. 
اعتراض آنان به این بود که ریاضت اقتصادی و گرفتن 
مالیات، همسران شــان را در معرض خطر خودکشی 
قرار داده اســت. این نخستین خاســتگاه جنبشی در 
ســلامت روان اروپا بود که به عنوان «خودکشــی در 
نتیجه بحران اقتصادی» شناخته می شود. اما همگان 
با این تعبیر از رویدادهــا و ارتباط عوامل اقتصادی با 
این خودکشــی ها موافق نبودنــد. گرچه در مجلات 
معتبــر، مقالات و نتایــج پژوهش هایی در حمایت از 
این فرضیه منتشر شــدند، اما بعضی صاحب نظران 
معتقدنــد این ادعا کــه افزایش خودکشــی با رکود 
اقتصادی مرتبط اســت، تعبیر و تفسیری پیش هنگام 

و بدون پشــتوانه شــواهد کافی اســت. نویسندگان 
این یادداشــت، برای پاســخ دادن به آن ســؤال، نرخ 
خودکشــی و اقدام به خودکشــی در سال های ۲۰۰۰ 
را که دلایل اقتصادی داشــتند، با استفاده از اطلاعات 
«مؤسســه ملی آمار ایتالیا» بررسی کردند. بر اساس 
این بررسی، هم مرگ ناشی از خودکشی و هم موارد 
اقدام به خودکشــیِ ناشی از علت های اقتصادی، در 
این دوره زمانی رو به افزایش بوده است، اما از اولین 
ســال بحران اقتصادی جهانی در سال ۲۰۰۸ سرعت 
رشد آن افزایش شدیدی پیدا کرده است (نمودار ۱). 
این محققان، با توجه به اینکه خودکشی در مجموع 
پدیده نادری اســت و با توجه به اینکه روند تغییرات 
خودکشــی از الگوی مشــابهی پیروی می کرد، برای 
افزایش دقت در برآوردهای انجام شــده درخصوص 
سهم قابل  انتساب به رکود اقتصادی، در مرحله بعد 
میانگینِ موارد خودکشی و اقدام به خودکشی در این 
دوره زمانی را بررسی کردند. موارد خودکشی و اقدام 
به خودکشی در سال های پیش از بحران مالی با نرخ 

برآوردشده ۲/۱۰ در سال رو به افزایش بوده است، اما 
بعد از آن این نرخ به میزان ۹/۵۳ در هر سال افزایش 
یافته اســت (نمــودار ۲). تحلیل های آماری بیشــتر 
نشــان می دهد که در این دوره ۲۹۰ مورد خودکشی 
یا اقدام به خودکشــی، اضافه بر برآوردهای مبتنی بر 
روند قبلی، رخ داده است که قابل  انتساب به عوامل 
اقتصادی مربوط به دوره رکود اســت. بررســی تأثیر 
بحران و رکود اقتصادی بر وضعیت و مسائل سلامت 
روان در مناطق مختلــف جهان نیاز به پژوهش های 
بیشــتری دارد. این یافته های اولیه می تواند هشداری 
محتاطانه باشــد در ایــن زمینه که رکــود و ریاضت 
اقتصادی افراطی می تواند هزینه های انسانی بالایی 

در پی داشته باشد.
* رابرت دوگلی، میشــل مارموت و دیوید استاکر در 
مقاله  ای به خودکشــی و اقدام به خودکشــی بیش 
از حد در ایتالیا که ناشــی از بحــران اقتصادی بود 
پرداختــه بودند کــه چکیــده ای از آن را به ترجمه 

سامان توکلی در اینجا خواندید.

با نگاهی به تجربه ایتالیا
آیا بحران اقتصادى منجر به خودکشى مى شود

اتفاق

رویترز: هزاران نفر از مردم برزیل در سراســر این کشور 
و علیــه برنامه های ژایر بولســونارو، رئیس جمهوری 
خود بــرای مقابله بــا کرونا دســت بــه راهپیمایی 
اعتراضی زده و او را بابت نداشــتن ســرعت کافی در 
تهیه واکسن های مورد نیاز و زیرسؤال بردن استفاده از 
ماســک مقصر دانستند. شمار قربانیان کرونا در برزیل 

از مرز نیم میلیون نفر عبور کرد.

نیوزویــک: رئیس جمهــوری پیشــین آمریــکا در زمان 
حضــورش در کاخ ســفید مجموعــا ۹۹ روزش را در 
کلاب بدمینســتر نیوجرســی گذرانــد. رفت وآمدهای 
زود بــه زود دونالــد ترامــپ بــه زمیــن گلفــش در 
نیوجرســی طی حضور چهار ســاله او در کاخ ســفید، 
بــرای رأی دهندگان آمریکایــی ۲.۴ میلیون دلار هزینه 

داشته است.

اســپورتال: آنگلا مرکل نســبت به ورزشگاه های شلوغ 
یــورو ۲۰۲۰ در برخــی کشــورها انتقــاد کــرد. مرکل 
گفت: مــا نمی توانیــم طوری رفتــار کنیم کــه انگار 
ویــروس کرونا پایان یافته اســت. به نظر مــن ما باید 
مراقب باشیم تا در تابســتان آزادی های زیادی داشته 
باشــیم. ورود تماشــاگران بایــد مرحلــه بــه مرحله 

افزایش یابد.

بی بی سی: وکیل شــمیمه بیگم، دختر جوان بریتانیایی 
کــه به داعش در ســوریه پیوســت، می گوید موکلش 
قربانــی قاچاق انســان بوده اســت. خانــم بیگم در 
ســال ۲۰۱۵ زمانی که ۱۵ ســال داشــت به همراه دو 
دختر دبیرســتانی به عضویت داعــش درآمدند. او به 
دلیل لغو شــهروندی اش در بریتانیــا نمی تواند به این

 کشور برگردد.

نیویورك تایمز: اســقف های کاتولیک آمریکا، به شروع 
روندی رأی داده اند که ممکن است به جنجال سیاسی 
بزرگی در این کشور منجر شود و جو بایدن را از شرکت 
در مراسم عشای ربانی منع کند. این رأی گیری در جریان 
کنفرانس اســقف های کاتولیک آمریکا صورت گرفت و 
موضوع آن تدوین ســندی خطاب به سیاســت مداران 

حامی حق سقط جنین در آمریکا بود.

فرارو: سه زن بوکانی موفق شدند به عنوان منتخبان این 
دوره وارد شــورای این شهر شــوند. ژیلا عبدی با کسب 
دو هزار و ۷۵۰ رأی، نفر اول بود. گلاویژ حسینی و پخشان 
سلیمی نفر ششم و هفتم انتخاب شدند. برخی فعالان 
رســانه ای شهر بوکان پوســتر تبلیغاتی و کاهش میزان 
مشاکت مردم بوکان در انتخابات را علتی بر پیروزی او و 

ورود دیگر زنان به شورای شهر بوکان دانسته اند.

زیر آسمان جهان

اوباما هم درباره سرنوشــت دموکراســی در آمریکا 
نگران است و به این روند که عده ای از جمهوری خواهان 
درصدد هستند تا رأی دادن را محدود کنند، خرده می گیرد 
و معتقد است با وجود شکاف آشکار در سیاست آمریکا، 

شنیدن نظرهای مخالف مهم است .
در قسمت ویژه برنامه «روح ملت » شبکه ای بی سی 
به  مناسبت ســالگرد لغو برده داری، از آقای اوباما سؤال 
شــد: «چه چیزی شما را شب ها بیدار نگه می دارد و چه 

چیزی بیشترین لذت را برای شما دارد؟».
او پاســخ داد: «اینکه چگونه دموکراسی ما هر روز نو 
و به روزرسانی شــود و با تبدیل جامعه ما به جامعه ای 
متنوع تر، به کارکرد خود ادامه دهد. اینکه چگونه بتوانیم 
اطمینان حاصل کنیم که اگر در این کشــور ســخت کار 

می کنید ، می توانید زندگی خود را بسازید».
رئیس جمهوری ســابق آمریکا در مصاحبه  با مایکل 
اســترهان، میزبان برنامه «صبح بخیر آمریکا»، همچنین 

تلاش جنجالی تعدادی از ایالت هــا برای محدودکردن 
حق رأی را شماتت کرد. او گفت: «ما اکنون شاهدیم که 
قانون گذاران ایالتی تلاش می کنند مشارکت رأی دهندگان 
را ســرکوب کنند یا اجازه می دهند سیاســت های حزبی 
نتایــج رأی گیری و نتایج انتخابــات را آلوده کند. این من 
را آزار می دهــد». بااین حال با وجود شــکاف آشــکار در 
سیاســت ایالات متحده آمریکا که با جانشــین او دونالد 

ترامپ تشــدید شــد - که ورودش به صحنه سیاسی با 
زیرسؤال بردن آمریکایی بودن یا نبودن آقای اوباما شروع 
شد و به بخشی از جنبشــی نژادپرستانه بدل شد - آقای 

اوباما می گوید شنیدن نظرهای مخالف مهم است.
او گفت: «اگر برای عزت و حقوق بشر و  همه پذیری و 
[برابری] فرصت می جنگید، در جامعه ای بزرگ و پیچیده 
مانند جامعه ما همیشه مقاومت وجود دارد. پرسش این 
اســت که آیا می توانیم فرایندی را حفظ کنیم که در آن 
دیگر صداها را بشنویم؟ اگر ببازیم، می گوییم تا زمانی که 
روند کار عادلانه باشد، پس کار ما این است که برخیزیم و 

افراد بیشتری را به سمت خود ترغیب کنیم».
اوباما گفت: «بده بستان است. در دنیای اظهارنظرهای 
داغ جنجالــی و توییتری ما... طــرف مقابل را تا آنجا که 
ممکن اســت، شــیطان صفت معرفی می کنیم. بعضی 
اوقات، فکر می کنیم سازش کردن و گوش دادن به یکدیگر 

و کارکردن با هم اشتباه است».

نگرانى درباره دموکراسى

هفته نوشت

مگر چه می خواهند از شــما و ما؟ باز هم به خیابان 
رفتــه ام، با مردم گفت وگو کــرده ام و بــرای آینده ایران 
و برای پاســداری از دســتاوردهای تاریخی مشروطه تا 
انقلاب، بــرای چاره جویی صمیمانــه خواهش کرده ام. 
وقتــی با مــردم خســته گفت وگــو می کردم، بــا همه 
رنجیدگی ها و آزردگی های شان جز مهر و مدارا و مروت 
ندیدم. این روزها که دربــاره انتخابات با مردم گفت وگو 
کرده ام، با رنج های مشــترک مان درد کشــیده ام، از مردم 
برای همراهی خواهش کرده ام، از دردهای مشترک مان 

گفته و شنیده ام و جز مروت و رواداری ندیدم و نشنیدم.
در میانه این رقابت ســخت تاریخی که بخشــی به 
مجادله و زورآزمایی مشغول است، آن کسی که با مردم 
به فروتنی و از سر راســتی و وفا و احترام روبه رو شود و 
دست های بی رمق شان را بفشارد بر قلب های شان مرهم 
نهاده است. مرهم بر زخم مردم راه گفت وگو را می گشاید. 
ما مردم خسته و سرگشته مگر چه خواسته ایم؟ آن کسی 

که راست و درست و در موضع برابر با مردم زندگی کند، 
آن کسی که سخن و کار و زندگی اش همخوان باشد، آن 
کســی که نفریبد تو را، تحقیر نکند و تو را نترساند، همان 
اســت که می تواند با مردم، با جمهور این ســرزمین راه 
گفت وگو را بگشــاید. این روزها بیش از همیشه می بینم 
که گرچه فشار اقتصادی شــانه های مردم را خرد کرده؛ 

ولی گلایه شان از نادیده گرفته شدن است.
مردم رنجیده اند و دل شکســته. هــم پیامدهای 
جنــگ تحریمــی را می فهمند و هم وفــا کرده اند و 
ملامت کشــیده اند. آنچــه در چشــم های نجیب و 
آزرده شــان موج می زند، دل شکستگی است. در چه 
بزنگاه هــای هولناکی بــا جنگ و نداری ســاختند و 
ماندند. با همه نامهربانی ها کوشیدند و آفریدند. این 
رنجش که در این سال ها فزونی یافته، ریشه در حس 

نادیده گرفته شدن و فراموش شدن دارد.
آدم های آســیب دیده ســخت اعتماد می کنند؛ چون 
حریم جان و خیال شان در هم شکسته است. چه بسا از 
نقش و سهم خود بگذرند؛ چون خودباوری شان آسیب 

دیده است و گویی خشم را به سوی خود بازمی گردانند.
جامعه هم اگر گمان کند که نامحرم انگاشــته شده، 
چه بســا باور به توان خویش را از دست بدهد، بی کنش 

شود و مبادا که در خانه خود قهر کند. برای مرهم نهادن 
بر دلی شکســته، روانــی آزرده و پیکره ای نحیف شــده 
نخســت باید زانو زد، زخم های کهنه را شست، راست و 
درست سخن گفت، به مهر دلجویی کرد و وفا پیشه کرد.
ایــران امروز دل شکســته و آزرده؛ ولی زنده اســت. 
دســت های مــردم را به مهر و لطــف صداقت می توان 
گرفت، از مردم برای کژی ها و کاستی ها پوزش خواست 
و راهی نو گشود. من از مردم جز مهر و رواداری و مروت 
ندیده ام. دلگرم کردند و قول یاوری دادند، از دست فروش 
تا خانه دار، از کاسب تا آموزگار. با رنج هایشان گریسته ام و 
با شادی هایشان به شوق آمده ام. در چشم های مردم گله 
و خستگی هســت؛ ولی با همه اینها باز هم وفادارترین 
یــار و یاور را مردم دیدم. من بــه جمهور مردم باور دارم 
و پایبنــدم. مگر چه می خواهند از من و شــما؟ جز وفا و 
مروت و کنارگذاشتن جفا، جز احترام به حریم خصوصی 

و تنوع اجتماعی و برخورداری از یک زندگی آبرومندانه.
کنشــگران مدنی و چهره های سیاسی میهن دوست، 
از مــردم دلجویی کنیــم، در کنار هم باشــیم و از مردم 
بــرای بازگشــت و یــاوری در ایــن پیچیده تریــن کارزار، 
فروتنانــه خواهــش کنیــم، برای ایــران، بــرای مردم،

 برای جمهور ایران.

مگر مردم چه می خواهند از من و شما؟
 الهام فخارى

 عضو شوراى شهر تهران

 سامان توکلى
 روان پزشک


